РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН  ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ГЛАВА Әлки

Алькеевского муниципаль районы

муниципального района БАШЛЫГЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ        с. Базарные Матаки        КАРАР

«18 » марта 2024 г.                                    № 24

О внесении изменений в Постановление
Глава Алькеевского муниципального
района от 14 февраля 2020 года № 3 «Об
утверждении Положения о системе
управления охраной труда
(профессиональной служебной
деятельности) в органах местного
самоуправления Алькеевского
муниципального района Республики

Татарстан»

В соответствии Федеральным законом от 28.06.2021 № 220-ФЗ «О внесении
изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации», Глава Алькеевского
муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о системе управления охраной труда
(профессиональной служебной деятельности) в органах местного
самоуправления Алькеевского муниципального района Республики Татарстан
следующие изменения:

В преамбуле слова « Типового положения о системе управления охраной
труда, утвержденного Приказом Министерства труда и социальной защиты
Российской Федерации от 19.08.2016 № 438н "Об утверждении Типового
положения о системе управления охраной труда"» заменить словами «Типового
положения о системе управления охраной труда, утвержденного Приказом
Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 29.10.2021

№ 776н "Об утверждении Примерного положения о системе управления охраной
труда"»;

Подпункт 16 пункта 20 изложить в новой редакции:
«16) обеспечивает беспрепятственный допуск в установленном порядке

должностных лиц уполномоченного органа исполнительной власти,
уполномоченного на осуществление федерального государственного контроля
(надзора) за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных
правовых актов, содержащих нормы трудового права, других федеральных
органов исполнительной власти, осуществляющих государственный контроль
(надзор) в установленной сфере деятельности, органов исполнительной власти
субъектов Российской Федерации в области охраны труда, органов Фонда